Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2018 № 928
пгт. Ноглики

Об  утверждении  административного
регламента  предоставления
муниципальной  услуги  "Выдача
разрешения на организацию ярмарки
на  территории  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"

В соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг,  постановлением
Правительства  Сахалинской  области  от  25.06.2015  №  241  «Об  утверждении
Порядка  организации  деятельности  ярмарок  в  Сахалинской  области»,
распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об
утверждении  Типового  административного  регламента  предоставления
государственных  (муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской  области»,  постановлением
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
13.03.2018  №  250  «Об  утверждении  Перечня  муниципальных  услуг  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  и  государственных  услуг,  предоставляемых  органами  местного
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных  полномочий,
переданных  Федеральными  законами  и  законами  Сахалинской  области»,  ст.  36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  в  целях
приведения  в  соответствие  действующему  законодательству,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  организацию  ярмарки  на  территории
муниципального образования «Городской округ Ногликский» (прилагается).

2

2.  Отделу  экономики  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  (Кононенко  Г.В.)  осуществлять  исполнение
муниципальной  услуги  в  соответствии  с  утвержденным  административным
регламентом.

3. Абзац 3 подпункта 4 раздела 2 и подпункты «в» и «к» пункта 5.1, «6» и
«7»  пункта  5.8  раздела  5  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на участие в  ярмарке» вступают в
силу с 18 октября 2018 года.

4.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.03.2018 № 310
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  организацию  ярмарки  на  территории
муниципального образования «Городской округ Ногликский»», кроме п. 3.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого вице - мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
П.С.Кочергина.

Исполняющая обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»           Ким Фа Суни

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ